平成３０年１月２５日

各位

株式会社 十六銀行

じゅうろく CSR 私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、『じゅうろくＣＳＲ私募債「つながるこころ」』（１月２５日発行）を

引き受けましたので、下記のとおりお知らせします。

じゅうろくＣＳＲ私募債「つながるこころ」は、当行が私募債発行企業さまから受け取る手数料の一部

（発行金額の０．２％相当額）を使い、私募債発行企業さまが指定する幼稚園、小学校・中学校・高等学

校・大学等に書籍、スポーツ用品等を寄贈する仕組みとなります。

当行は、今後とも地域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

 １月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：５件、４１０百万円）

発 行 企 業

代 表 者 所  在  地

業      種 発 行 額 期 間（年）

寄 贈 先 寄 贈 品

株式会社スイテック

駒井 文雄 海津市海津町馬目１０４－２

保守管理業務

設備改修工事

水処理薬品販売

３０ ７

岐阜県立

大垣工業高等学校
生徒用救助器具

株式会社旭建工

西松 昭人 岐阜市北一色４丁目４番４号

土木一式工事業 ５０ ２

岐阜県立

岐南工業高等学校
レベル測量器具

株式会社コパン

市岡 道隆 多治見市光ヶ丘２丁目６０番地の１

スポーツクラブ事業 ２００ ７

川辺町立

川辺中学校
スクリーン

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

豊実精工株式会社

今泉 由紀雄 加茂郡富加町羽生２１４６番地２

金属加工業 １００ ７

岐阜県立

森林文化アカデミー
調整中

株式会社杉友機械

杉山 元一 名古屋市南区明治一丁目１９番９号

コンプレッサー販売・修

理業
３０ ５

愛知県立日進高等学校 調整中

１月２５日発行分 保証協会の保証付私募債（合計：１件、１５０百万円）

発 行 企 業

代 表 者 所  在  地

業      種 保証協会 発 行 額 期 間（年）

寄 贈 先 寄 贈 品

株式会社アシスト物流

山内 直之 可児市土田大脇４６９８番地３

道路貨物運送業 岐阜県 １５０ ７

瑞浪市役所 金 員

なお、上記の『じゅうろくＣＳＲ私募債「つながるこころ」』以外に、従来型の私募債を以下のとおり引

き受けましたので、あわせて以下にお知らせします。

 １月２５日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：２件、８０百万円）

発 行 企 業
代 表 者 所  在  地

業      種 発 行 額 期 間（年）

セントラル画材

株式会社

中田 雅文 名古屋市東区泉１丁目１３番２５号

画材の販売 ５０ ５

株式会社Ｒ４
平松 洋一 名古屋市中区栄二丁目９番２６号

人材総合サービス業 ３０ ５

発行企業名 株式会社スイテック  http://suitec.co.jp/company/

所在地 海津市海津町馬目１０４－２

代表者 駒井文雄

事業内容 保守管理業務・設備改修工事・水処理薬品販売

資本金 １０百万円

年商 １７９百万円（２８年１２月期）

従業員数 １０名

ＰＲコメント 株式会社スイテックは水都工業グループの一翼を担い、水処

理設備の保守管理・設備改修工事・水処理薬品の販売を行っ

ております。私たち人間と自然環境とが共存共栄する画期的

な水処理システムをより効率的に利用していただける様、各

種サービスを提供しております。

発行企業名 株式会社旭建工  http://www.asahi-kenko.jp

所在地 岐阜市北一色４丁目４番４号

代表者 西松昭人

事業内容 土木一式工事業

資本金 １０百万円

年商 ６００百万円（２９年３月期）

従業員数 ７名

発行企業名 株式会社コパン  http://www.copin.co.jp

所在地 多治見市光ヶ丘２丁目６０番地の１

代表者 市岡道隆

事業内容 スポーツクラブ事業

資本金 ２１０百万円

年商 ６，８３０百万円（２９年１２月期）

従業員数 ２２４名

ＰＲコメント 当社は、「健やかな生活、充実した時間を提供する」を企業理

念に、スポーツクラブやスイミングスクールによるカラダの健

康づくりから、エステやカルチャースクールによるココロの健

康づくりまで、「健康創造」をキーワードにした幅広い事業を

展開しています。主力事業であるスポーツクラブ・スイミング

スクールについては、岐阜県・愛知県を中心とする２府５県で、

４４施設を運営しております。会社創業２５周年を迎える本年

は、次の２５年に繋げる基盤づくりを進めるとともに、地域に

密着する「健康創造企業」として、多様化するニーズに応える

べく、さらなる事業展開を図ってまいります。

発行企業の概要

http://suitec.co.jp/company/
http://www.asahi-kenko.jp/
http://www.copin.co.jp/

発行企業名 豊実精工株式会社  https://www.hojitsu.co.jp/

所在地 加茂郡富加町羽生２１４６番地２

代表者 今泉由紀雄

事業内容 金属加工業

資本金 １０百万円

年商 ２，４０７百万円（２９年３月期）

従業員数 １６０名

発行企業名 株式会社杉友機械

所在地 名古屋市南区明治一丁目１９番９号

代表者 杉山元一

事業内容 コンプレッサー販売・修理業

資本金 １０百万円

年商 ３１８百万円（２９年８月期）

従業員数 １５名

ＰＲコメント 創業以来５０年以上に亘りコンプレッサーに携わり、販売・修

理のほか周囲の付帯工事を得意としております。日本のほぼ全

てのメーカーに対応し、また省エネ診断等も可能で工場の経費

削減提案を行いながら、地域の環境対策にも貢献致します。

発行企業名 株式会社アシスト物流  http://www.asistbutsuryu.com/

所在地 可児市土田大脇４６９８番地３

代表者 山内直之

事業内容 道路貨物運送業

資本金 １０百万円

年商 ８８２百万円（２９年９月期）

従業員数 ８２名

ＰＲコメント 弊社は、平成１４年２月２２日に多治見市で創業。平成１６年

７月に現在の可児市へ移転しました。地域の皆様にご支援を頂

き、トラックの保有台数が１００台を超え、トレーラー、大型、

４ｔ、３ｔ、２ｔ、ハイエース、冷凍庫まで取り揃えておりま

す。また、小牧営業所に約１，０００坪の倉庫を賃借し、大手

飲料メーカー様等の商品をお預かりし、入出荷・配送も行って

おります。

https://www.hojitsu.co.jp/
http://www.asistbutsuryu.com/

発行企業名 セントラル画材株式会社  http://www.central-gazai.co.jp

所在地 名古屋市東区泉１丁目１３番２５号

代表者 中田雅文

事業内容 画材の販売

資本金 １０百万円

年商 ６４９百万円（２９年７月期）

従業員数 ３８名

発行企業名 株式会社Ｒ４

所在地 名古屋市中区栄二丁目９番２６号

代表者 平松洋一

事業内容 人材総合サービス業

以 上

【本件ご照会先：法人営業部法人業務グループ ＴＥＬ ０５８－２６６－９８００】

http://www.central-gazai.co.jp/